1200 o 1202 - sub Federico anno 1202. Truda filia Domini Gregorii Domini Gaudiosi vendit Abbati 
Monasterii S. Salvatoris Insulae maioris de Neapoli ... (Capaccio, Historiæ …, 1607 p.408).* 
- Questo Castello Lucullano anticamente era un’Isola assai grande, il che da due argomenti ricavasi: Il primo, 
che questa Isola era detta, l’Isola Maggiore di Napoli onde si trova nel 1200. a’ tempi di Federico, la vendita 
fatta di alcune case dell’Abbate di quest’Isola, ove si dice, l’Isola Maggiore: Sentiamo il Capaccio (Hist. 
Neap.lib. 2 cap.3 fol.408): “Sub Federico anno 1200. Truda ... Neapoli …” (Sabbatini, Il vetusto calendario ..., 
I 1744 p.81).* 

... - A Federico Imperatore haec scripta sunt cuidam de Tocco, & Angelo de Marra; Quia placet Excellentiae 
nostrae, ut carissima confors nostrae etc. In Castro Salvatoris ad mare morari debeat, fidelitati tuae 
praecipiendo mandamus, quatenus receptis his litteris, Castrum Salvatoris, quod hactenus de mandato 
nostrae Celsitudinis custoditi, Joanni de Amato fideli nostro assignes, et illud sicut expedit, et viderit, faciat 
ordinari, et disponi. Tum vero de omnibus, quae in Castro ipso assignaveris ... (Capaccio, Historiæ …, 1607 
p.409).* 

25.2.1207 - Acta Translationis Ss. Maximi et Iulianae, autore coaevo. "I. Anno ab Incarnatione Domini 
millesimo duecentesimo septimo, quinto Kal. Martii, X Indict. cum civitas Cumana ... consilio etiam dominae 
Abbatissae S. Mariae de Domna Aromata, quae ad obtinendas reliquias sanctae Virginis et Martyris Julianae 
... viri religiosi, Leo Cumanus Episcopus, domnus Joannes Abbas S. Mariae in Pede-cryptae, et domnus 
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Petrus Fictarolus Subdiaconus Ecclesiae Neapolitanae. Cum quibus etiam adeuntes venerabiles Abbates S. 
Petri ad Aram, et S. Mariae ad Cappellam cum quibusdam Militibus et probis viris ad Ecclesiam B. Maximi 
Martyris ... Quibus inde levatis, cum honore maximo et jubilatione ad Ecclesiam beatae Dei Genitricis et 
Virginis Mariae de Pede-cryptae eas perducere studuerunt ... III Mane vero surgens praedictus Leo 
Cumanus Episcopus simul cum aliis ... deduxerunt eas honorifice. Et obviantes eis Sacerdotes et Milites de 
regione Nidi ... Et sic canendo pervenerunt ad Ecclesiam B. Nicolai Christi Confessoris de castro 
Lucullano, sitam prope moenia civitatis ... aliaque capsula, in qua erant reliquiae sanctae Virginis et Martyris 
Julianae ... civitatem intrasti, et cum honore et laetitia maxima ad Ecclesiam beatae Genitricis et Virginis 
Mariae de Domna Romata properasti ... Deinde alias sanctas reliquias Martyris et Levitae Maximi ... cum 
honore ac laetitia maxima ad majorem Ecclesiam veniens ..." (Februario Bollandiano, tom. II; Parascandolo, 
Memorie ..., 3 1849 p.220).* 
- ... essendo poscia quella Città da Napoletani destrutta come si è detto, il corpo della santa vergine nel 
1207. con quello di Massimo fù trasferita in Nap.d'ordine d'Anselmo Arcivescovo di Napoli, e non di Pietro 
(come dice Monsig. di Vico nella vita di detta ...) facendone grandissima instanza Bienna Badessa di S. M. 
Donna Romita, la qual haveva grandissima divotione, e desiderio d'haver il corpo di questa santa vergine, 
perciò l'Arcivescovo predetto vi mandò Leone Vescovo di Cuma, gli Abbati di S. Pietro ad Ara ... e festa li 
condussero in Nap.collocando l'Arcivescovo le sue mani la Reliquie di S. Giuliana in questa chiesa, ove sin 
oggi ... progresso di tempo in honor di questa santa da Napolitani furono erette molte chiese, come si legge 
in uno stromento di lettere longobarde nel primo anno di Guglielmo (1194?) Rè di Nap.... (D’Engenio, Napoli 
sacra, 1623 p.302).* 
 - Hic quoque Anselmus è diruta Cumarum